Fica reajustado em 4,68% o preço dos serviços, percentual correspondente à variação
acumulada do IPCA-IBGE nos úl�mos 12 meses, conforme disposto na CLÁUSULA SÉTIMA do contrato
originário.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. Em decorrência do reajuste apontado na CLÁUSULA anterior,  o valor da contratação
passará a ser R$140.924,94 (cento e quarenta mil, novecentos e vinte e quatro reais e noventa e quatro
centavos), conforme discriminado a seguir:

GRUPO TEM ESPECIFICAÇÃO CATSER UF Quan�dade
% / Valor
Unitário

R$
Valor Total

01

01

Despacho Aduaneiro*
Descrição: Assessoria
Aduaneira de importação /
exportação, classificação